
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Azienda Mobilità e Trasporti Bari S.p.A. - Società con unico azionista soggetta a direzione e controllo da parte del Comune di Bari 

 

 Capitale Sociale € 6.199.634,00 
CCIAA Bari REA n°456102 
Registro Imprese di Bari 
P.IVA n°06010490727 
VAT: IT 06010490727 

 

Viale L.Jacobini – Z.I. 
70132 – Bari 
tel. 080.5393111 
fax 080.2172729 

Codice Destinatario: T04ZHR3 
Sito Web: http://www.amtab.it 
Mail: segreteria@amtab.it 
Pec: info@pec.amtabservizio.it 

 

Amministratore Unico 

Bari, data del protocollo 
 
Oggetto: avvio della procedura per l’affidamento di un incarico ad un consulente esterno di 
funzioni tecniche di alto contenuto professionale specialistico ai sensi dell'art. 7, co. 6, del 
D.lgs. 165/2001 e s.m.i. inerenti alla consulenza in materia contabile, fiscale e societaria. 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

CONSIDERATO che allo stato, la società AMTAB S.p.A. è oggettivamente impossibilità ad affidare 

alle risorse umane disponibili al proprio interno, le funzioni tecniche di alto 

contenuto professionale specialistico inerenti alla consulenza in materia contabile, 

fiscale e societaria, comprendenti, a titolo esemplificativo, le seguenti attività: a) 

consulenza e assistenza in materia contabile; b) consulenza fiscale e assistenza 

negli adempimenti IVA, compresa la redazione della dichiarazione annuale, 

adempimenti delle imposte dirette, compreso la redazione della dichiarazione 

annuale dei redditi, IRAP e sostituti d'imposta; c) assistenza consultiva nella 

redazione dei bilanci, con relativi allegati; d) assistenza adempimenti civilisti, fiscali 

e tributari nel rispetto dei termini di legge; e) elaborazione di pareri e assistenza 

all’Organo amministrativo; f) assistenza consultiva nella redazione dei report 

trimestrali, con relativi allegati; g) assistenza consultiva nella redazione della 

relazione previsionale, con relativi allegati; h) assistenza consultiva nella redazione 

dei budgets annuali, con relativi allegati; i) assistenza nei rapporti tra l’Organo 

amministrativo e l’Azionista unico Comune di Bari e agli adempimenti previsti 

dallo statuto anche in relazione all’esercizio del controllo analogo da parte 

dell’Ente; 

TENUTO CONTO della eccezionalità della prestazione richiesta che implica competenze e 

professionalità di livello elevato e della specificità delle attività di cui sopra, aventi 

natura temporanea - essendo finalizzate esclusivamente al compimento di 

un'attività con una durata determinata e limitata nel tempo - non è, dunque, 

possibile fare ricorso alle risorse umane già in organico, a causa di carenza di 

personale qualificato a svolgere le necessarie funzioni tecniche di alto contenuto 

professionale; 

CONSIDERATO che, per l’effetto, si rende necessario affidare l’incarico ad un consulente esterno 

che abbia le necessarie competenze professionali mediante apposita procedura 

mailto:segreteria@amtab.it


 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Azienda Mobilità e Trasporti Bari S.p.A. - Società con unico azionista soggetta a direzione e controllo da parte del Comune di Bari 

 

 Capitale Sociale € 6.199.634,00 
CCIAA Bari REA n°456102 
Registro Imprese di Bari 
P.IVA n°06010490727 
VAT: IT 06010490727 

 

Viale L.Jacobini – Z.I. 
70132 – Bari 
tel. 080.5393111 
fax 080.2172729 

Codice Destinatario: T04ZHR3 
Sito Web: http://www.amtab.it 
Mail: segreteria@amtab.it 
Pec: info@pec.amtabservizio.it 

 

Amministratore Unico 

comparativa diffusa nelle forme di legge all’uopo rendendo noti i criteri di 

selezione al momento della pubblicazione dell'avviso; 

VISTO il provvedimento del Tribunale di Bari, sez. Misure di Prevenzione a firma del 

Giudice Delegato dott.ssa Giulia Romanazzi in data 21.2.2025 reso nell’ambito del 

procedimento n. 37/2024 AG, con il quale l’amministratore giudiziario/unico 

della scrivente società è stato autorizzato ad indire, mediante selezione pubblica, 

una procedura per l’affidamento di un incarico ad un consulente esterno di 

funzioni tecniche di alto contenuto professionale specialistico ai sensi dell'art. 

7, co. 6, del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. inerenti alla consulenza in materia 

contabile, fiscale e societaria; 

CONSIDERATO il preliminare accertamento circa l'impossibilità oggettiva di utilizzare le 

risorse umane disponibili al proprio interno giusta comunicazione del 

Responsabile dell’Area Amministrazione, Finanza e Controllo di cui alla nota 

prot. 4372/2025 del 29-07-2025; 

VALUTATA  la necessità ed urgenza di avvalersi di un professionista esterno cui affidare, 

l’incarico di consulente esterno con funzioni tecniche di alto contenuto 

professionale specialistico ai sensi dell'art. 7, co. 6, del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 

inerenti alla consulenza in materia contabile, fiscale e societaria; 

APPURATO  che la prestazione oggetto dell’incarico consiste nell’esecuzione delle attività di 

seguito elencate, a titolo esemplificativo e non esaustivo: 

• consulenza e assistenza in materia contabile;  

• consulenza fiscale e assistenza negli adempimenti IVA, compresa la 

redazione della dichiarazione annuale, adempimenti delle imposte 

dirette, compreso la redazione della dichiarazione annuale dei redditi, 

IRAP e sostituti d'imposta; 

• assistenza consultiva nella redazione dei bilanci, con relativi allegati; 

• assistenza adempimenti civilisti, fiscali e tributari nel rispetto dei 

termini di legge; 

• consulenza amministrativa ed economica;  

• elaborazione di pareri e assistenza all’Organo amministrativo; 

mailto:segreteria@amtab.it


 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Azienda Mobilità e Trasporti Bari S.p.A. - Società con unico azionista soggetta a direzione e controllo da parte del Comune di Bari 

 

 Capitale Sociale € 6.199.634,00 
CCIAA Bari REA n°456102 
Registro Imprese di Bari 
P.IVA n°06010490727 
VAT: IT 06010490727 

 

Viale L.Jacobini – Z.I. 
70132 – Bari 
tel. 080.5393111 
fax 080.2172729 

Codice Destinatario: T04ZHR3 
Sito Web: http://www.amtab.it 
Mail: segreteria@amtab.it 
Pec: info@pec.amtabservizio.it 

 

Amministratore Unico 

• assistenza consultiva nella redazione dei report trimestrali, con relativi 

allegati; 

• assistenza consultiva nella redazione della relazione previsionale, con 

relativi allegati; 

• assistenza consultiva nella redazione dei budgets annuali, con relativi 

allegati; 

• assistenza nei rapporti tra l’Organo amministrativo e l’Azionista unico 

Comune di Bari e agli adempimenti previsti dallo statuto anche in 

relazione all’esercizio del controllo analogo da parte dell’Ente; 

APPURATO  che l’incarico in argomento avrà durata limitata pari a tre anni decorrenti dalla 

data di sottoscrizione del disciplinare e che il compenso lordo mensile risulta 

pari ad € 3.600,00 (eurotremilaseicento/00) oltre iva, Cassa di Previdenza ed 

oneri accessori, se e in quanto dovuti; 

VISTO il D. lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’articolo 7, comma 

6; 

DETERMINA 

1. di indire un avviso pubblico per affidare l’incarico a consulente esterno di funzioni tecniche 

di alto contenuto professionale specialistico ai sensi dell'art. 7, co. 6, del D.lgs. 165/2001 e 

s.m.i. inerenti alla consulenza in materia contabile, fiscale e societaria meglio dettagliata in 

premessa; 

2. di approvare lo schema di avviso, allegato alla presente come parte integrante e sostanziale 

che ne disciplina modalità, termini e criteri di presentazione; 

3. di pubblicare l’avviso in argomento sul sito aziendale https://www.amtab.it/it/, sezione 

“Società trasparente” nonché trasmesso all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti 

Contabili di Bari; 

4. di autorizzare la spesa mensile lorda pari ad €uro 3.600,00 oltre oneri di legge ove e se 

dovuti; 

5. di nominare l’avv. Simone Paolillo, Responsabile dell’Area Risorse Umane, quale 

Responsabile Unico del Procedimento; 

mailto:segreteria@amtab.it
https://www.amtab.it/it/


 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Azienda Mobilità e Trasporti Bari S.p.A. - Società con unico azionista soggetta a direzione e controllo da parte del Comune di Bari 

 

 Capitale Sociale € 6.199.634,00 
CCIAA Bari REA n°456102 
Registro Imprese di Bari 
P.IVA n°06010490727 
VAT: IT 06010490727 

 

Viale L.Jacobini – Z.I. 
70132 – Bari 
tel. 080.5393111 
fax 080.2172729 

Codice Destinatario: T04ZHR3 
Sito Web: http://www.amtab.it 
Mail: segreteria@amtab.it 
Pec: info@pec.amtabservizio.it 

 

Amministratore Unico 

6. di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici competenti, per gli adempimenti 

consequenziali. 

L’amministratore Unico 
    Avv. Luca D’Amore 

 

mailto:segreteria@amtab.it

